REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 57, daté 28.02.2023

PER
MIRATIMIN E LISTES SE 15 FAMILJEVE PERFITUESE TE SUBVENCIONIMIT TE
QIRASE, TE MBETURA TE PASTREHA, SI PASOJE E SHEMBJES SE BANESAVE TE
TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR, SIPAS EKSPERTIZAVE TE
THELLUARA, HARTUAR NGA INSTITUTI I NDERTIMIT TIRANE

N& mbéshtetje t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé; Ligjit nr.139/2015,“Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”; VKM nr.750, daté 27.11.2019
“Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore né qarget Durrés, Tirané dhe Lezhé” i ndryshuar,
Aktit normativ nr.8, daté 07.12.2019 “Pér pérdorimin e procedurés sé pérshpejtuar pér
subvencionimin e pagesés sé girasé s& banesés pér familjet e mbetura té pastreha, si pasojé e
fatkeqésisé natyrore, térmetit t& datés 26.11.2019” si dhe sipas relacionit pérgatitur nga Drejtoria
¢ Shérbimeve Publike, me propozim té Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& 15 familjeve pérfituese t& subvencionimit t& girasé t&é mbetura té pastreha
si pasojé e shembjes sé banesave té tyre, shkaktuar nga prishja e detyruar, sipas ekspertizave
t& thelluara hartuar nga Instituti i Ndértimit Tirang, sipas listés bashkélidhur.
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2. Ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomike prané Bashkisé Durrés
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKI

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 02.03.2023
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Lista e familjeve pérfituese té subvencionimit té qirasé.

Gjéndja

NR Emér/Atési/Mbiemri familjare Rajoni nga vjen kerkesa

1 ARBEN SIMON UKA 11 NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND I RI
2 BASHKIM DAUT XHAKOLLI 6 NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND I RI
3 BESIM HYSEN SKENDERI 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NR2

4 GENTIAN MYFIT ABDYLI 5 NJESIA ADMINISTRATIVE NR2

5 IOANI STATHI NIKA 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NRS

6 ISUF TAHIR ISUFI 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NR4

7 ISUF TAHIR VIJA 3 NJESIA ADMINISTRATIVE NR4

8 LORENC KUJTIM ALIAJ 3 NJESIA ADMINISTRATIVE NR2

9 MELITA KUJTIM BRAHIMAJ 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR2

10 MYZEJEN DEMIRALI ANELLI 7 NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND I RI
11 ROMENT FADIL VESHTI 3 NJESIA ADMINISTRATIVE NR2

12 SHKELQIM HYSNI MERKOQI 5 NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND I RI
13 SHYQYRI ADEM RUCI 5 NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND I RI
14 XHULIANO ARBEN ZIU 1 NJESIA ADMINISTRATIVE NR2

15 ZIJA REFIK VRIONI 9 NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND [ RI

Shénim : Pérfundon me numér rendor 15 (pesémbédhjeté)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.57 daté 28.02.2023 “Pér
miratimin e listés sé 15 familjeve pérfituese t& subvencionimit t& giras¢, t&¢ mbetura té pastreha, si
pasojé e shembjes sé banesave té tyre, shkaktuar nga prishja e detyruar, sipas ekspertizave
té thelluara, hartuar nga Instituti i Ndértimit Tirané™.

Ky vendim né bazé té Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk éshté akt me karakter normativ. Vendimi &éshté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a & Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™, pasi i drejtohet
subjekteve té pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe éshté
i shteruar né zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti i garkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t&€ organeve
té vetéqgeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené njé akt administrativ me Karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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